
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na 

zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce tunelu ev. 

č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 
Kácov – Světlá nad Sázavou“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2576/2020 

ISPROFOND: 5 003 520 086 

 

a 

 

Společnost „Podhradský tunel – FIRESTA + SWIETELSKY“ 

 

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  
bank. spojení: xxx, 

č.ú.xxx 

Společníci: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.    (jako Správce) 
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno   
IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka oddíl B, vložka 2144  
bank. spojení: xxx 

   

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

 

a  



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  2/3 
 

SWIETELSKY stavební s.r.o.         

(jako Další společník) 
se sídlem: Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice  

IČO: 48035599, DIČ: CZ48035599  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka oddíl C, vložka 8032  
zastoupena: Ing. Milanem Chodackim, Ph.D a Ing. Petrem Szatanikem na základě plné moci  

Korespondenční adresa:  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 69/2020  

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 (dále také jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce tunelu ev. č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 
Kácov – Světlá nad Sázavou“, která byla uzavřena dne 20. 7. 2020. 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany mezi sebou projednaly a schválily konečnou cenu díla na základě 
skutečného čerpání Zhotovitelem dle rekapitulace, která je přílohou č. 1 Dodatku. 

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo  .......................................................89 303 073,66 Kč 
Skutečné čerpání Zhotovitelem .................................................................88 776 502,51 Kč 
Zůstatek .................................................................................................... 526 571,15 Kč 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa 
je:  

 

Cena Díla bez DPH: 88 776 502,51 Kč 

 

slovy: Osmdesát osm milionů sedm set sedmdesát šest tisíc pět set dva 

korun českých padesát jedna haléřů 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) 
je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 
 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 4, která tvoří nedílnou součást a přílohu 
tohoto Dodatku. 



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  3/3 
 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace Ceny Díla - dle dodatku č. 4 

 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 7.3.2023            V Brně dne 11.11.2022 

 

 

 

………………………..........………….…………    ……….………………………….………………. 
Ing. Mojmír Nejezchleb             Ing. Pavel Borek, 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy  člen představenstva  

Správa železnic, státní organizace  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
 

 

 

        

V Českých Budějovicích 

 

                                                                                                 11.11.2022 

 

……………………………………………………….. 
Ing. Milan Chodacki,  

na základě plné moci 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 

 

 

 

V Českých Budějovicích 

 

                    11.11.2022 

 

……………………………………………………….. 
Ing. Petr Szatanik,  

na základě plné moci 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 



  1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 4 

 

 

 

Stavba  5003520086 - Rekonstrukce tunelu ev. č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 Kácov - Světlá nad Sázavou
Položka Popis Celková cena[Kč] Do kon. před. obd.[Kč] V sledov. obd.[Kč] Do kon. sled. obd.[Kč] Zbývá[Kč]
SO 01 REKONSTRUKCE TUNELU  41 677 618,32  41 564 243,09    0,00  41 564 243,09   113 375,23

SO 02 ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK A SPODEK  32 088 685,50  31 795 918,54    0,00  31 795 918,54   292 766,96

SO 03 ODVODNĚNÍ PORTÁLOVÝCH OBLASTÍ  3 354 648,68  3 354 004,19    0,00  3 354 004,19    644,49

SO 04 Přeložka kabelu SŽDC  1 503 212,80  1 465 598,80    0,00  1 465 598,80   37 614,00

SO 05 REKONSTRUKCE PROPUSTKU V KM 28,857  1 722 062,52  1 721 827,32    0,00  1 721 827,32    235,20

SO 06 REKONSTRUKCE PROPUSTKU V KM 29,527  1 485 450,33  1 484 716,26    0,00  1 484 716,26    734,07

SO 07 SVAH PŘED VJEZDOVÝM PORTÁLEM TUNELU   839 688,00   839 688,00    0,00   839 688,00    0,00

SO 08 OPĚRNÁ ZEĎ  3 730 719,51  3 649 518,31    0,00  3 649 518,31   81 201,20

SO 98-98 VŠEOBECNÝ OBJEKT  2 900 988,00  2 900 988,00    0,00  2 900 988,00    0,00

Celkem Stavba:  89 303 073,66  88 776 502,51    0,00  88 776 502,51   526 571,15



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3458850

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a5587ae5-4488-47eb-89fd-dd219d8f94f2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.03.2023 10:23:01


		2023-03-07T09:23:28+0000




